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رد ادعای دخالت ایران
نمایندگی ایران در ســازمان ملل ضمن اعلام این 
که اقدامات فلسطین، دفاع کاملًا مشروع در مقابل 
هفت دهه اشــغال ظالمانه و جنایات فجیع رژیم 
نامشروع صهیونیستی اســت، هر گونه دخالت در 

عملیات طوفان الاقصی را رد کرد.
نمایندگی ایران در ســازمان ملل یکشنبه )هشتم 
اکتبر، ۱۶ مهر( اعلام کرد این کشــور در عملیات 
حماس علیه رژیم صهیونیســتی دخالتی نداشته 

است.
به نوشــته رویترز، نمایندگی ایــران در بیانیه ای 
اعلام کرد: اقدامات قاطع فلســطین، دفاعی کاملًا 
مشــروع در مقابــل هفت دهه اشــغال ظالمانه و 
جنایات فجیع رژیم نامشروع صهیونیستی است. ما 
قاطعانه در حمایت مصمم از فلسطین ایستاده ایم. 
اما در پاسخ فلسطین دخالتی نداریم و تنها توسط 

خودشان انجام شده است. 
طبق این گزارش، نمایندگی ایران در سازمان ملل 
همچنین اعــلام کرد؛ موفقیت عملیات حماس به 
دلیل غافلگیری بود که آن را به بزرگترین شکست 
ســازمان های امنیتی رژیم صهیونیســتی تبدیل 
می کند. طبق بیانیه ایران، »آن ها )صهیونیست ها( 
تلاش می کنند شکست خود را توجیه کنند و آن 
را به قدرت اطلاعاتی و برنامه ریزی عملیاتی ایران 
نسبت دهند. برایشــان پذیرش این که در جامعه 
اطلاعاتی نقل می شــود از یک گروه فلســطینی 

شکست خوردند، بسیار سخت است.«
 یک مقام ارشــد دولت آمریکا هم بامداد یکشنبه 
اذعان کرد که هیچ نشانه ای از دست داشتن ایران 
در عملیــات طوفان الاقصی توســط حماس علیه 

رژیم موقت صهیونیستی وجود ندارد.

احتمال دیدار وزرای خارجه ارمنستان و 
آذربایجان در قرقیزستان

مســکو خبر داد امکان انجام مذاکرات بین وزرای 
خارجه جمهوری آذربایجان و ارمنستان با حضور 

وزیر خارجه روسیه را بررسی می کند.
به گــزارش گــروه بین الملل خبرگــزاری فارس، 
»میخائیل گالوزین« معاون وزیر خارجه روســیه 
گفت مسکو در حال بررسی امکان انجام مذاکرات 
بــا حضور وزیــر خارجه روســیه و وزرای خارجه 
جمهــوری آذربایجان و ارمنســتان در چارچوب 
نشست کشــورهای مستقل مشــترک المنافع در 
بیشــکک پایتخت قرقیزســتان اســت.این مقام 
روس گفــت: گفت وگو بین روســیه، آذربایجان و 
ارمنســتان درباره  طیف کاملی از موضوعات حل 
و فصل مناقشــه باکو و ایروان هرگز قطع نشــده 
و امیدواریــم این تماس ها ادامــه یابد. وی افزود: 
طرف آذربایجانی قبلًا موافقت خود را اعلام کرده، 
انتظار داریم طرف ارمنســتانی هم با مســؤولیت 
کامــل به ایــن موضوع بپــردازد و بــا حضور در 
مذاکرات موافقت کند. پیش تــر، »الهام علی اف« 
احتمال  از  آذربایجــان  رئیس جمهور جمهــوری 
برگزاری نشستی در »تفلیس« پایتخت گرجستان 
برای عادی ســازی روابط با ارمنســتان خبر داد.

علی اف یکشــنبه در کنفرانس خبری مشترک با 
گرجستان  نخســت وزیر  گاریباشویلی«  »ایراکلی 
گفت: »در صورت وجود چنین توافقی، نمایندگان 
ســاختارهای مربوطه ما می توانند برای نشســت 
دوجانبه یا ســه جانبه )در مورد عادی سازی روابط 

ارمنستان و آذربایجان( به گرجستان بیایند«.
در دور جدید تنش ها میان ایروان و باکو، جمهوری 
آذربایجان عملیات برق آسایی در قره باغ کوهستانی 
انجام داد که آن  را »اقدامات ضدتروریستی با هدف 
احیای نظم قانون اساسی« توصیف کرد. در پی این 
عملیات جمهوری خودخوانده قره باغ کوهســتانی 
اعلام انحلال کرد و تقریباً همه ساکنان ارمنی این 
منطقه به ارمنستان گریختند.در پی این تحولات 
که دولت ارمنستان را تحت فشار داخلی قرار داد، 
ایروان، مسکو را به کم کاری متهم کرد. »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روسیه در پاسخ به اتهامات 
گفته ارمنستان رسما پذیرفت که قره باغ متعلق به 

جمهوری آذربایجان است. 
»نیکول پاشینیان« نخســت وزیر ارمنستان شنبه 
در تماس با پوتین با او در زمینه مســائل منطقه 
به گفت وگو پرداخت. بر اساس گزارش ها، طرفین 
درباره وضعیت ایجاد شــده پس از اسکان اجباری 
ارامنه قره باغ و شماری از موضوعات در دستور کار 
دوجانبه گفت وگو کردند. پاشینیان همچنین تولد 

رئیس جمهور روسیه را تبریک گفت.

زلزله تبریز را لرزاند!
صبح امروز زلزله نسبتا شــدید تبریز را لرزاند. صبح 
امروز دوشــنبه زمین لرزه ای به قدرت ۳.۹ ریشــتر 
اسکو را لرزاند.به گزارش مهر،این زمین لرزه در برخی 
از شهر های آذربایجان شرقی همچون تبریز احساس 
شد و باعث ترس و وحشــت مردم منطقه شد.عمق 
این زلزله ۵ کیلومتــر بود که ۴۶.۱۶ طول و ۳۷.۸۹ 

عرض جغرافیایی این زمین لرزه اعلام شده است.

زلزله ۵.۳ ریشتری روسیه را لرزاند
زلزله ای به بزرگی ۵.۳ ریشــتر، منطقه مســکونی 
»اوترادا« در روســیه را لرزاند.ایسنا نوشت: مرکز 
مطالعات زمین شناسی آمریکا اعلام کرد: این زلزله 
حدود ســاعت ۵ صبح امروز )دوشــنبه( به وقت 
گرینویچ، ۷۱ کیلومتری شمال و شمال شرق شهر 
اوترادا در »باشقیرستان« را لرزاند.تاکنون جزئیات 
بیشــتری از این حادثه گزارش نشده است.اوترادا 
یک منطقه مســکونی در جمهوری باشقیرستان 

واقع در جنوب غرب روسیه است.

چشم انداز

از نظر مشاوره به جریان مقاومت 
کمک می کنیم

»شــهریار حیدری« نایب رئیس کمیســیون امنیت 
ملــی گفت: این عملیات ترکیبی موفقیت آمیز بود و 
دستاورد های آن در آینده از نظر سیاسی و راهبردی 
مشخص می شــود. امروز برخی کشور های غربی که 
قبلا حمایت می کردند، درخواســت آتش بس دارند 
که این خــودش نتیجه برتری جریــان مقاومت در 

فلسطین است.
به گزارش جماران شــهریار حیــدری نماینده مردم 
کرمانشــاه )ســرپل ذهاب / قصر شــیرین( و نایب 
رئیس دوم کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
در خصوص جلســه دیروز کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی در باب تحولات در سرزمین اشغالی 
با حضور ابوشــریف نماینده جنبش جهاد اســلامی 
فلســطین به جماران گفت: جلسه دیروز کمیسیون 
امنیت ملی و شیاســت خارجی در خصوص تحولات 
سرزمین های اشــغالی با حضور ابوشــریف نماینده 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین در ایران و مسئولانی 
از وزارت خارجه و سایر دستگاه های مربوطه تشکیل 

شد.
در این جلســه آخرین وضعیت سرزمین های اشغالی 
مطرح شــد و اینکه توضیحات زیادی از این عملیات 
به دســت آمده است. خوشــبختانه توفیقاتی حاصل 
شد که نتیجه تجارب گذشــته و ترکیب تمام موارد 
اطلاعاتی، امنیتی، حفاظتی و نظامی بوده که نسبت 

به عملیات گذشته کاملا متفاوت بوده است.
چون این اقدام در شــرایطی رخ داد که غزه از شش 
جهت زمین، هوا، دریا، شــمال، جنوب، غرب و شرق 
در محاصره کامل بوده است. هر دقیقه شش موشک 
به ســمت اشغالگران شــلیک شــده که کار بسیار 

بی نظیری است.
وی با بیان اینکه ۷۰۰۰ نفر از مردم فلســطین اسیر 
اسرائیل هستند، گفت: قطعا تعداد دستگیری های بعد 
از عملیات می تواند برای تبادل کل اسرای فلسطینی 
موثر باشــد. رژیم از نظر داخلی به هم خورده و مردم 
اسرائیل شدیدا منتقد دولت و ارتش اسرائیل هستند.

شهریار حیدری به سخنان ابوشریف پرداخت و افزود: 
ابوشریف ابعاد عملیات و تاثیر آن بر پیکره اسرائیل و 
دســتاورد ها را تشریح کرد؛ این اولین تجربه عملیات 
ترکیبی شــامل اطلاعات، ضد اطلاعات، جاسوسی و 
همه آن هایی است که در گذشته تجربه کرده اند که 

به این شکل نبوده است.
این عملیات ترکیبی موفقیت آمیز بود و دستاورد های 
آن در آینده از نظر سیاســی و راهبردی مشــخص 
می شود. امروز برخی کشور های غربی که قبلا حمایت 
می کردند، درخواست آتش بس دارند که این خودش 

نتیجه برتری جریان مقاومت در فلسطین است.
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی در خصوص تهدید 
اســرائیل، تصریح کرد: اسرائیل برای فرافکنی و فرار 
از بار روانی که از دولــت نتانیاهو و ارتش رژیم دارد 
مجبور اســت این صحبت ها را داشــته باشــد تااین 
بار روانی کاهش پیدا کنــد. این تهدیدات در مقابل 

جمهوری اسلامی تکراری است.
تنها جریان مقاومت اســت که ضربه بر اسرائیل وارد 
کرده است اگر بخواهند با ایران تنش ایجاد کنند قطع 
به یقین هزار برابر جریــان مقاومت ضربه وارد کرده 
جمهوری اســلامی می تواند از تمام سرزمین اشغالی 
می تواند هر نقطه ای که اســرائیلی وجود دارد مورد 
هــدف قرار دهد.نماینده مردم پل ذهاب در خصوص 
تحولات در منطقه، اظهار کرد: برخی کشــور ها که با 
اسرائیل سفارت دارند از آتش بس صحبت می کنند.

خیلی از کشور ها از جریان مقاومت حمایت کردند و 
کشور های غربی که حامی اسرائیل بوده به دنبال این 
هســتند از نظر روانی به آن ها کمک کنند. تا آنجایی 
که از نگاه و نظر کشــور های اســلامی ارزیابی شده 

بیشتر ۹۵ درصد از جریان مقاومت حمایت کردند.
وی در پایــان درباره صحبت هایــی مبنی بر کمک 
تسلیحاتی ایران به جریان مقاومت، گفت: تکنولوژی 
برای خود مردم فلســطین و مقاومت است، چون ما 
امکان ارسال سلاح نداریم. آن ها از تکنولوژی آموزش 
دیدنــد و ما از نظر مشــاوره کمــک کردیم و کمک 

می کنیم.

جزئیاتی جدید درباره ماجرای آرمیتا 
گراوند از زبان وزیر کشور

وزیر کشــور درباره آخرین وضعیت »آرمیتا گراوند« 
یادآور شد که: این مســئله یک مسئله کاملًا شفاف 
و روشــن اســت. یک حادثه و اتفاقی بود که ممکن 
است هر روز در هر جای کشور اتفاق بیفتد.به گزارش 
ایســنا، وی ادامه داد: دشمنان کشــور به خصوص 
شکست خوردگان سیاسی نمی خواهند فضای عمومی 
کشور آرام باشد. آنان تلاش کردند کشور را به آشوب 
بکشانند، اما از ملت تو دهنی خوردند. آنان همچنان 
تــلاش می کنند از هــر اتفاقی یک حادثــه و ماجرا 
بسازند.وزیر کشــور افزود: ملت ما به دروغگویی های 
این افراد و ســاختن داســتان هایی برای التیام درد 
خودشــان که نتوانستند در بین ملت ایران اغتشاش 
ایجاد کنند را پوشش دهند و عجیب این است که از 
هــر ماجرایی به جای همدردی آن را وجه المصالحه 
سوء استفاده های شــیطنت آمیز خود می کنند.وزیر 
کشور تاکید کرد: این مسئله توسط شهرداری و سایر 
دســتگاه های مسئول پیگیری شــد. پدر و مادر این 
دختر جوان نیز به روشــنی سخن گفتند. افرادی که 
نه جان این دختر برایشان اهمیت دارد و نه سخنان 
پدر مادر، او تلاش کردند این حادثه را به داســتانی 
حاشــیه دار تبدیل کنند که موفق نشدند. دروغگویی 
این افراد موجب رسوایی شان می شود و کسی به آن 

اهمیتی نمی دهد.

تحلیل

همدلی| گروه سیاسی: اکنون آتش جنگ در عزه 
شعله ور اســت. این منطقه از هرسو هدف حملات 
هوایی، زمینی و دریایی ارتش زخم خورده اسرائیل 
اســت. در حالیکه رســانه های پر نفوذ غربی تمام 
توجه خود را به خرابی های جنگ در درون اسرائیل 
متمرکز کرده اند و به این وسیله می کوشند حماس را 
متهم به جنگ افروزی و کشتار غیر نظامیان کنند، 

مردم غزه زیر آوار بمباران ها جان می دهند.
 آخریــن خبرها از غزه نه تنها حکایت از کشــتار 
عمومی مردم و ویرانی های بی ســابقه دارد، بلکه 
ارتش اسرائیل با گســیل تانک ها و زره پوش های 
خود در تدارک حمله گسترده زمینی به این منطقه 
پرازدحــام از جمعیت غیر نظامی اســت. جنگ 
بی رحمانه میان طرف ها ادامه دارد. اســرائیلی ها 
آب، برق و کلیه امکانات شهری را برای مردم غزه 
قطع کرده اند. ویرانی و کشــتار گسترده است. در 
ایــن حال ناو  های امریکایی بــه آب های مدیترانه 
وارد شــده تا از هرگونــه واکنش دفاعی حزب الله 
جلوگیری کنند. البته این که آیا به راســتی ارتش 
اسرائیل خواهد توانست به عملیات زمینی گسترده 
در غزه دســت بزند، جای تردید اســت. موقعیت 
جغرافیایی و مردمی منطقه، در این حال مقاومت 
مردمی در برابر این هجوم، می تواند ارتش اسرائیل  
را در باتلاقی مرگبار فرو برد. علاوه براین که حماس 
و جهاد اســلامی ده ها اسیر اسرائیلی را در اختیار 
دارندکه در همین منطقه مستقرند. اوضاع هرلحظه 
بحرانی تر خواهد شــد اگــر طرف ها همچنان بر 
ادامه جنگ اصرار کنند. آنچــه ناظران را بیش از 
پیــش نگران کرده، خطر گســترش جنگ از غزه 
به سراســر منطقه اســت که در این صورت باید 
منتظر سخت ترین شرایط بود. نکته امیدوارکننده 
در مقابل ولع ارتش زخم خورده اســرائیل، موضع 
متعادلی است که اروپا و تا حدود زیاد، دولت بایدن 
اتخاذ کرده است. این متحدان غربی هنوز واکنشی 
دلخــواه تل آویو اتخاذ نکرده انــد. کنترل اوضاع و 
سپس مدیریت آن در خدمت به بازگشت به آرامش 
در اولویت سیاست های غربیان است. در نگاه غرب، 
شعله ورشدن آتش جنگ در منطقه به معنای دادن 
تنفس به روســیه در جنگ خود با اوکراین خواهد 
بود. ســاعت ها و روزهای بحرانــی با تصمیم های 
سخت مقابل سیاستمداران پیش روست. به هرحال 
آنچه اکنون جریان دارد، گشودن چتری از آتش و 
خون بر سر مردم غیر نظامی غزه است. سرنوشت 
این جنگ و حتی رایزنی ها برای توقف یا آتش بس 

دور از دسترس است. 
رونمایی حماس از سامانه پدافند بومی

در این حال گردان های عزالدین القســام، شــاخه 
نظامی جنبش حماس امروز )دوشنبه( اعلام کرد که 
در آغاز نبرد »طوفان الاقصی« از یک سامانه بومی به 

نام »مُتبر ۱« استفاده کرده است.
این گــروه مقاومت همچنین ویدئویــی از مراحل 
آماده سازی و شلیک این سامانه منتشر کرده است. 
عزالدین القسام گفت که به تلاش  خود برای توسعه 
سلاح هایی در راستای تهدید هواپیماها و پهپادهای 

رژیم صهیونیستی ادامه می دهد.
گروه مقاومت عزالدین القسام،روز گذشته )۱۶ مهر( 
نیز در ششــمین اطلاعیه خود گفت که در اولین 
ساعات حمله، به طور گسترده از پهپادهای انتحاری 

»الزواری« استفاده کرده است.
به گفته شاخه نظامی جنبش حماس، این پهپادها 
برای اولین بار در خلال عملیات »طوفان الاقصی« 

در تمامی محورها به خدمت گرفته شده اند.
نباید آب و برق و سوخت به غزه برسد

از ســوی دیگــر وزیر جنگ اســرائیل گفت که 
دستور محاصره کامل و همه جانبه منطقه غزه را 

صادر کرده است.»یوآو 
گالانت« از دستور خود 
کامل  محاصــره  برای 
منطقه غزه خبر داد و 
دستور  طبق  که  گفت 
او نباید هیچ آب و برق 
و ســوختی وارد ایــن 
منطقه شود.همزمان از 
)دوشنبه(  دیروز  ظهر 
از  جدیــدی  دور 
حمــلات جنگنده های 
اســرائیلی به غزه آغاز 

شــد و آژیرهای هشــدار در تمامــی نقاط این 
منطقــه به صدا در آمدند.به گزارش فارس، وزارت 
بهداشــت غزه نیز در اطلاعیه ای از افزایش شهدای 
غزه به ۴۹۳ نفر و تعداد زخمی ها به ۲۷۵۱ نفر خبر 
داده است. به گفته این وزارتخانه تمامی بخش های 
درمانی و بیمارستانی با حداکثر توان در حال تلاش 
هستند و در این میان کمبود سوخت برای ادامه کار 
بیمارســتان ها و آمبولانس ها موجب نگرانی شدید 
شده است. ســخنگوی ارتش اســرائیل نیز دیروز 
جزئیات جدیدی از درگیری نظامیان صهیونیست 
و رزمندگان مقاومت در اراضی اشــغالی اعلام کرد 

و مدعی شــد: »یکشنبه شب گذشته بیش از ۵۰۰ 
هــدف راهبردی گروه ها را در نــوار غزه هدف قرار 
دادیــم.« او گفت: »ما طی حمــلات هوایی به غزه 
بیش از ۱۰۰۰ تن مــواد منفجره روی این منطقه 

ریخته ایم.«
از ســوی دیگر دفتر هماهنگی امور بشردوســتانه 
ســازمان ملل در خاور نزدیک )آنروا( در اطلاعیه ای  
گفت که تا آخرین ســاعات روز گذشته )۱۶ مهر( 
بیــش از ۱۲۳ هزار و ۵۳۸ نفر از ســاکنان مجبور 
شده اند خانه های خود را در پی بمباران ترک کنند.

ارتش اسرائیل ۳۰۰ هزار نیروی ذخیره خود را برای 
جنگ با گروه های مقاومت فلســطینی فراخوانده 

است. 
کرملین  هشــدار 
خطــر   دربــاره 

گسترش جنگ
کاخ  ســخنگوی 
کرملین ضمن اشــاره 
به تماس های روســیه 
فلسطینی،  مقامات  با 
گفــت کــه وضعیت 
باید هرچــه زودتر به 
مسالمت آمیز  مسیری 
ســوق داده شود؛ زیرا 
ادامه خشونت ها مملو 
از خطراتی برای منطقه است.»دیمیتری پسکوف« 
سخنگوی ریاست جمهوری فدراسیون روسیه نسبت 
به تداوم جنگ کنونی  در نوار غزه ابراز نگرانی کرد.

پسکوف طی نشست خبری در کرملین، در پاسخ 
به سوالی درباره عملیات »طوفان الاقصی« گفت: 
»روســیه با نگرانی وخامت درگیری فلسطین و 
اســرائیل را نظاره گر است و این وضعیت ممکن 
اســت خطر تشــدید تنش ها را به همراه داشته 
باشد.«ســخنگوی کرملین با بیــان اینکه فعلا 
هیچ برنامــه ای برای تماس تلفنــی »ولادیمیر 
پوتیــن« رئیس جمهور فدراســیون روســیه با 

سران اســرائیلی و فلســطینی ندارد، اما گفت 
که درصورت لــزوم می توان آنها را به ســرعت 

سازماندهی کرد.
طبق این گزارش،  پســکوف با بیان اینکه روسیه با 
مقامات فلسطینی در تماس اســت، اظهار داشت: 
»زیرا تعداد زیادی شهروندان روس در آنجا زندگی 
می کنند. وضعیت بین اسرائیل و فلسطین باید هر 
چه زودتر به مسیری مسالمت آمیز سوق داده شود، 
ادامه خشونت ها مملو از خطراتی برای منطقه است.«
۴ اسیر اســراپیلی در حملات هوایی به غزه 

کشته شدند
به گزارش فارس، شاخه نظامی جنبش حماس خبر 
داد که طی حملات هوایی رژیم صهیونیســتی به 
غزه، چهار تن از اسرای صهونیستی نزد رزمندگان 

مقاومت، به هلاکت رسیدند.
همچنین گفته شــد که در کنار اسرا، نگهبانان 
فلســطینی آن ها نیز در این حملات به شهادت 
رســیده اند. هنوز آمار دقیق اســرائیلی هایی که 
نیروهای مقاومت توانســته اند به اسارت بگیرند 
مشــخص نیســت، برخی منابع تا ۲۵۳ نفر نیز 
ذکر کرده اند.در ایــن میان »گیلا گاملیل« وزیر 
اطلاعات اســرائیل در گفت و گو با شبکه آی۲۴ 
نیوز عربی مدعی شد که مسأله اسرا هیچ مانعی 

بر روند جنگ در غزه نخواهد بود.
نشست اضطراری اتحادیه اروپا

مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز از نشست 
اضطراری وزرای امور  خارجه این اتحادیه در امروز) 
سه  شنبه( برای بررسی وضعیت جاری در فلسطین 

اشغالی خبر داد.
»جــوزف بورل« پیش تر در تماس با نخســت وزیر 
تشکیلات خودگردان خواستار توقف درگیری ها و در 
گفت وگو با وزیر امور خارجه اسرائیل از حملات این 

رژیم به نوار غزه حمایت کرده بود.
مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا همچنین در 
پیامی در روز آغاز عملیات »طوفان الاقصی« نیروهای 
مقاومت فلسطین، با اسرائیل اعلام همبستگی کرد. 

 هراس از یک جنگ گسترده در خاورمیانه 
هر لحظه افزایش می یابد 

غزه در آتش و خون
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ســخنگوی وزارت امور خارجه آنچه اکنون جنگ حزب الله با عنوان 
»طوفان الاقصی« خوانده می شود را با اسرائیل، دفاع مشروع و اقدامی 
برای به رسمیت شــناختن حقوق مسلم فلسطینیان دانست. او در 
این حال تهدیدها علیه ایران از ســوی صهیونیســت ها و تعدادی از 
سناتورهای چنین پاسخ داد:  ملت مقاوم فلسطین حق دارند در مقابل 
رژیمی که بیش از ۷۵ سال حقوق مسلم و طبیعی و حقوق انسانی و 
به رسمیت شناخته شده بین المللی آنها را نقض کرده از توانایی  خود 
برای رفع تجاوز و دفع و رفع اشغالگری استفاده کنند. این یک حق 
مشروع است که به رسمیت شناخته شده است. آن کس که ایران را 
تهدید می کند، بداند هر اقدام احمقانه ای علیه ایران با پاسخ ویرانگر 
همراه خواهد بود. سخنگوی دستگاه دیپلماسی همچنین تصریح کرد: 
آن کــس که ایران را تهدید می کند، بداند هر اقدام احمقانه ای علیه 

ایران با پاسخ ویرانگر همراه خواهد بود.
تکذیب مداخله ایران

ســخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به ســؤالی درباره ادعاهای 
مطرح شــده مبنی بر ارتباط ایران با عملیات طوفان الاقصی گفت: 
مقاومت ملت فلسطین اکنون خوشــبختانه از توانایی و قدرت لازم 
و اراده و انگیــزه لازم برای دفاع از خــودش و ملتش و تلاش برای 
استیفای حقوق ضایع شــده خودش برخوردار است و این توانایی را 
در عمل نشان داه که با اتکا به قدرت ذاتی و توانمندی از حقوق خود 
دفــاع کند. طرح اتهامات و اظهاراتی درباره ایران و نقش ایران و ... با 
انگیزه های مختلف سیاسی و با هدف توجیه شکست سنگین رژیم 
صهیونیستی و ترمیم وجهه شکسته شده هیمنه پوشالی این رژیم 
و با هدف توجیه حمایت های مختلف غرب از جمله رژیم آمریکا و یا 
توجیه ماجراجویی های رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین صورت 
می گیرد.وی تأکید کرد: نمی توان میان ۷۵ ســال جرم و جنایات و 
اشغالگری رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین و ملت های منطقه 
و مســؤولیت های بین المللی رژیم آمریــکا و رژیم انگلیس و برخی 
دولت های شناخته شده غربی تفکیکی قائل شد. همانطور که مقاومت 
فلسطین اعلام کرد عملیات انجام شــده در پاسخ به اقدامات مکرر 
رژیم صهیونیستی در هتک حرمت مسجدالاقصی و قدس شریف و 
جنایات روزمره ای است که این رژیم علیه ملت فلسطین انجام داده 
است. کنعانی بیان کرد: طرح برخی اتهامات با طرح نام ایران و حزب 
الله و ... بــه هیچ نحوی از مســؤؤلیت های بین المللی رژیم آمریکا و 
رژیم انگلیس در حمایت از جنایات ۷۵ ساله رژیم صهیونیستی کم 
نمی کند. مقاومت فلسطین هم درباره اعلام آمریکا مبنی بر گسیل 
کردن ناو هواپیمابر به سمت آب ها ی منطقه، اعلام کرد که این اعلامیه 
از سوی آمریکا به معنای مشــارکت عملی در حمله و تعرض رژیم 
صهیونیستی به ملت فلسطین است. وی آمریکا را متحد ردیف اول 
و حامی ردیف اول رژیم صهیونیســتی خواند و اظهار داشت: گسیل 
مستمر سلاح های آمریکایی و حمایت مالی سالیانه آمریکا از این رژیم 
و اینکه می خواهد حمایت مالی سنگینی به اسرائیل اعطا کند، همه 
نشانگر نقش مستقیم رژیم آمریکا در حمایت از رژیم صهیونیستی و 
جنایات این رژیم علیه ملت فلسطین است.این دیپلمات ارشد ایرانی 
همچنین گفت: طرح موضوعاتی درباره نقش ایران با هدف انحراف 
اذهان عمومی و توجیه اقدامات احتمالی بعدی آنهاست که باید متوجه 

مسؤولیت های خود در استمرار تعرض علیه ملت فلسطین باشند.
کنعانی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا ایران برای آتش بس در 
فلســطین اشغالی اقدام می کند؟ گفت: این ملت فلسطین است که 
نسبت به وضع موجود تصمیم می گیرد. نقشی در تصمیم گیری به 
جای هیچ طرفی در منطقه از جمله ملت فلسطین نداریم. مقاومت 
ملت فلسطین در مقابل رژیم صهیونیستی مشروع و شناخته شده 
از منظر بین المللی اســت. جای ظالم و مظلوم و متجاوز و اشغالگر 

نمی تواند عوض شود.
احتمال گسترش درگیری

»ناصر کنعانی« در نشست هفتگی )دوشنبه(خود با خبرنگاران درباره 
اعزام ناو آمریکایی به منطقه نیز بیان کرد: گسیل ناو و یا هر حمایت 
دیگری از رژیم صهیونیستی به معنای قرار گرفتن در کنار ظالم است. 
اینکه این درگیری گسترش یابد، جزو احتمالات است. تأکید داریم 
که تداوم حملات رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین اقدام آتش 
افروزانه اســت و کشورها باید مداخله کرده و از اقدامات جنون آمیز 
رژیم صهیونیستی جلوگیری کنند.وی به وضعیت بدی که این رژیم 

در آن قرار دارد نیز اشاره کرد.
حامیان و مخالفان فلسطینیان

ســخنگوی وزارت امور خارجه در پاســخ به سؤالی دربارها اظهارات 
»لیندســی گراهام« ســناتور آمریکایی و تهدید ایران نیز بیان کرد: 
طرف های تهدید کننده باید متوجه مسؤولیت های حقوقی و بین المللی 
خود در ارتباط با انجام تهدید علیه دیگر اعضای جامعه بین المللی و 
ســازمان ملل باشند. بدانند که جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با 
دفاع از امنیت ملی و حقوق ملت ایران هیچ گاه دست بسته نبوده و 
همواره محکم و قاطع و پشیمان کننده عمل می کند.کنعانی گفت: 
به هیچ وجه قابل قبول نیست که دولت های غربی و آمریکا و تعداد 
مشــخصی از دولت های اروپایی همچنان از جنگ روانی و تبلیغاتی 
سنگین خودشان علیه ملت فلسطین استفاده می کنند که از ظالم در 
عرصه های بین المللی حمایت کنند. به هیچ وجه پذیرفته نیست که  
برخی دولت ها چشم خود را بر روی جنایات این رژیم ببندند و ملت 
فلسطین را در معرض اتهام قرار دهند.وی با بیان اینکه شاهد حمایت 
تعداد قابل توجهی از کشورهای جهان از جمله کشورهای مسلمان 
و حتی غیرمســلمان از ملت فلسطین و مقاومت فلسطین هستیم، 
اظهار داشت: حجم گسترده ای از حمایت های افکار عمومی جهان را از 

مقاومت شرافتمندانه ملت فلسطین شاهدیم.
ســخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران 
همواره موضع صریح و روشنی در قبال موضوع فلسطین داشته، گفت: 
هم موضع رسمی خود را در این خصوص اعلام و در عالی ترین سطح 

رئیس جمهور و وزیر امور خارجه دیدگاه های خود را مطرح کردند و 
در رایزنی های دیپلماتیک وزیر خارجه با همتایان که همچنان ادامه 
خواهد داشت، تحولات صحنه فلسطین مورد توجه جدی قرار دارد.

کنعانی اضافه کرد: کشــورهای اســلامی همت بیشتری کنند و در 
حمایت از ملت فلسطین و از توانایی های سیاسی و معنوی خود بیش 
از گذشته استفاده کنند.وی بیان کرد: در تماس تلفنی امیرعبداللهیان 
با وزیر خارجه عراق که شامگاه دیروز انجام شد پیشنهاد وزیر خارجه 
مبنی بر برگزاری نشست فوق العاده سازمان همکاری اسلامی مطرح 
شد و امیدواریم با تداوم تلاش ها و هم افزایی بین کشورهای اسلامی 
و اینکه مسجدالاقصی و قدس شریف برای همه کشورهای اسلامی 
و مسلمانان عالم حائز اهمیت است، شاهد اقدامات جمعی کشورهای 
اسلامی در حمایت از مقاومت شرافتمندانه ملت فلسطین علیه جنایات 
روزمره رژیم صهیونیســتی باشــیم.کنعانی درباره برگزاری نشست 
اضطراری سازمان همکاری اسلامی درباره تحولات در سرزمین های 
اشغالی نیز گفت: برگزاری نشست کمک می کند کشورهای اسلامی 
از ظرفیت های داخلی و بین المللی برای حمایت سیاسی و معنوی و 
حمایت حقوقی - بین المللی از ملت فلسطین استفاده کنند. نحوه 
حمایت دسته جمعی از فلسطین در سایه برگزاری این نشست مطرح 
خواهد شد و کشورها هستند که پیشنهادات خود را مطرح می کنند.

همکاری های ایران و عربستان
کنعانی درباره روند همکاری های اقتصادی ایران و عربســتان اظهار 
داشت: در نشست های دوجانبه موضوعات مختلفی مطرح شده است 
و همکاری های تجاری و اقتصادی و گسترش آن در آخرین نشست 
دوجانبه وزیران امور خارجه ایران و عربستان در نیویورک مورد توجه 
بوده است. از ســرگیری فعالیت و برگزاری اجلاس های کمیسیون 
مشترک همکاری های اقتصادی دو کشور و تشکیل کمیته هماهنگی 
و پیگیری همکاری های اقتصادی مــورد توجه امیرعبداللهیان قرار 
گرفت که مورد حمایت همتای عربســتانی هم قرار گرفت. در این 
چارچوب موضوع همکاری در زمینه ســرمایه گذاری های مشترک 

مطرح شد. در مذاکرات در این خصوص اتفاق نظر وجود دارد.
سرنوشت مذاکرات رفع تحریم ها در عمان

وی همچنین در پاسخ به ســؤالی درباره مذاکرات رفع تحریم ها در 
عمان نیز اظهار داشت: اطلاعی از تاریخ تعیین شده  برای گفت وگوهای 
جدید درباره مذاکرات رفع تحریم ندارم، ولی مسیر دیپلماسی باز است 
و تبادل پیام ها به صورت غیرمستقیم می تواند از طریق واسطه ها انجام 

شود.
واکنش به اظهارات بورل

ســخنگوی وزارت امور خارجه درباره اظهارات اخیر »جوزپ بورل« 
مسؤول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا مبنی بر ارجاع موضوع عدم 
اجرای تعهدات ایران به کمیسیون مشترک برجام گفت: برجام توافقی 
است چندجانبه و همه اعضای برجام متعهد به اجرای تعهدات هستند. 
باید همه تعهداتشان را انجام دهند و اگر مسوؤلیت و تعهدی هست که 
هست، متوجه همه اعضاست. آنکه از تعهدات خود شانه خالی کرده 

آمریکا و دیگر اعضای اروپایی برجام هستند.
وی افزو: مسؤولیت ها متوجه آمریکا و شرکای اروپایی آن است و توپ 

در زمین آنهاست. 

سخنگوی وزارت امور خارجه:

جمهوری اسلامی در برابر تهدیدها دست بسته نیست

*مردم غیر نظامی همچنان اصلی 
ترین قربانیان حملات ارتش اسرائیل به 

غزه هستند
* هنوز هیچ چشم اندازی از پایان 
درگیری ها و یا قبول آتش بس پیش 

رو نیست
* جنگ حماس ـ اسرائیل بی رحمانه 

ادامه دارد
*تا روزگذشته بیش از هزارتن مواذ 

انفجاری بر غزه ریخته شد


